
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH AN GIANG

  
Số: 745/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  13  tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án phát triển quan hệ lao động 

trên địa bàn tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Chỉ thị số 37-CT/TW ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ 
trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị quyết số 109/2023/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2023 của Quốc 
hội về tiếp tục thực hiện một số nghị quyết của Quốc hội khóa XIV và từ đầu nhiệm kỳ 
khóa XV đến hết Kỳ họp thứ 4 về giám sát chuyên đề, chất vấn;

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW ngày 03 
tháng 9 năm 2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ 
đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 97-KH/TU, ngày 8 tháng 11 năm 2019 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 03/9/2019 của Ban Bí thư về tăng cường 
sự lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến độ trong tình 
hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch số 97-KH/TU ngày 8/11/2019 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 596/TTr-SNV ngày 02       
tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án phát triển quan hệ lao động trên địa bàn tỉnh An Giang 
(đính kèm Đề án). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/quyet-dinh-416-qd-ttg-2020-thuc-hien-chi-thi-37-ct-tw-xay-dung-quan-he-lao-dong-hai-hoa-on-dinh-438186.aspx


2

 Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương có 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện Đề án theo quy định hiện hành; định kỳ hàng 
năm, trước ngày 01 tháng 11 tổng hợp kết quả triển khai, báo cáo Bộ Nội vụ, Ủy ban 
nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ; Tài 
chính; Xây dựng; Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Trưởng ban Ban Quản 
lý Khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan và UBND các 
địa phương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Thường trực UBMTTQVN Tỉnh và các đoàn thể;
- Chủ tịch, các PCT.UBND Tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T14:11:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




